Si civis vester Alco, sicuti ad pacem petendam ad Annibalem venit, ita pacis conditions ab Annibale ad vos retulisset, supervacaneum ¹³ hoc mihi fuisset iter, quo nec orator Annibal is nec transfuga ad vos venissem. Cùm verò ille aut vestrâ aut suâ culpâ manserit apud hostem: si metum simulavit, suâ; vestrâ, si periculum est apud vos vera referentibus; ego, ne ignoraretis esse aliquas et salutis et pacis vo-bis conditions, pro vetusto hospitio, quod mihi vo-

¹ Cuando vió que no conseguía nada con sus lágrimas, y que se imponían condiciones muy duras, como que las imponía un vencedor airado.

² Aquí hay el mismo error notado arriba.

³ Con un vestido cada uno.

⁴ Pero asegurando Alorco que se vencen los ánimos cuando se vence lo demás, es decir; que cederia la obstinación de los saguntinos al ver que toda resistencia les era inútil.

⁵ Salvando las trincheras.

⁶ Se dió audiencia á Alorco.

⁷ Excusada seria mi venida; no me presentara ciertamente á vosotros, ni como embajador de Aníbal ni como desertor.

biscum est, ad vos veni. *Vestrā autem causā me, nec ullius alterius, loqui quae loquor apud vos, vel ea fides sit, quod neque dum vestris viribus restititis, neque dum auxilia ab Romanis sperātis, pacis umquam apud vos mentionem feci.* Postquam nec ab Romanis vobis ulla spes est, nec vestra jam aut arma vos aut mœnia satis defendunt, pacem adfero ad vos magis necessariam, quam aequam: cuius ita aliqua spes est, si eam quemadmodum ut victor fert Annibal, sic vos ut victi audiatis: si non id, quod amittitur, in damno, cùm omnia victoris sint, sed quidquid relinquitur, pro munere habituri estis. Urbem vobis, quam ex magna jam parte dirutam, captam ferè totam habet, admit agros relinquit, locum adsignaturus, in quo novum oppidum ædificetis: aurum argentumque omne, publicum privatumque, ad se jubet deferri: conjugum, vestraque corpora, ac liberorum vestrorum servat inviolata, si inermes cum binis³ vestimentis velitis a Sagunto exire. Hæc victor hostis imperat: hæc, quamquam sint gravia atque acerba, fortuna vestra vobis suadet⁴. Evidem haud des-

¹ Sirva de prueba el que.

² Cujus aliqua spes est ita, si vos ut victi audiatis eam sic, quemadmodum Annibal ut victor fert: si non habituri estis in damno id quod amittitur, cùm omnia sint victoris, sed (supl. habituri estis) pro munere quidquid relinquitur: de la cual en este solo sentido queda aun alguna esperanza, si vosotros, en calidad de vencidos, quereis aceptarla en los precisos términos que os la presenta Aníbal, a fuer de vencedor; si no considerais como una pérdida lo que se os quita, puesto que todo es del vencedor, sino más bien como una gracia lo que se os deja.